

ZA KILKA TYGODNI DECYZJA

Fiat czy Daihatsu?

Obrodowało kilka komisji sejmowych. Rozpatrzone m. in. sprawy związane z modernizacją FSO na Żeraniu, co wiąże się z zakupem licencji na nowy samochód tej firmy. Po 4 latach trudnych negocjacji na placu boju zostały wioski Fiat i japoński Daihatsu. Ostatnie oferty tych firm zadowolają FSO, tak pod względem nowoczesności konstrukcji jak i oszczędności w zużyciu materiałów i paliwa. Ostateczne rozstrzygnięcia dotyczące wyboru partnera są już — jak stwierdzali przedstawiciele przemysłu — kwestią najwyżej tygodni.



Wydanie I Rok XLIII 1988 roku 310 (12724) PL ISSN 0208-7707 Nr indeksu 36004 Cena 15 zł

DZIENNIK ŁÓDZKI



Najstarsza gazeta Łodzi

Łódzkie obchody Dnia Energetyka Uroczysta akademія w Teatrze Muzycznym Wysokie odznaczenia dla zasłużonych

Z okazji Dnia Energetyki wczoraj w Teatrze Muzycznym w Łodzi odbyła się uroczysta akademія na którą przybyli przedstawiciele: Zespołu Elektrociepłowni im. W. Lenina, Zakładu Energetycznego Łódź-Teren, Zakładu Energetycznego Łódź-Miasto, Zakładu Sieci Ciepłej, Zakładu Wykonawstwa Sieci Elektrycznej. Dyrektor Zakładu Sieci Ciepłej w Łodzi — Paweł Waleczak powitał zaproszonych gości: sekretarza KL PZPR — Adama Walczaka, sekretarza KW PZPR w Skierniewicach — Eugeniusza Gońca, w Piotrkowie Tryb. — Cezarego

Gniałkowskiego, w Sieradzu — Zdzisława Rana, wiceprezidenta Łodzi — Stanisława Żalobnego i wojewodę sieradzkiego — Eugeniusza Wierzorka. Obecni byli zastępca dyrektora Wspólnoty Energetyki i Węgla Brunatnego — Bronisław Perkiwicz, oraz zastępca dyrektora Centralnego Okręgu Energetycznego — Jan Feliszewski. Przybyli delegacje energetyków z ZSRR i NRD. Referat o konieczności obracania trudną i odpowiedzialną pracę energetyków wygłosił dyrektor Zespołu Elektrociepłowni im. W. Lenina w Łodzi — Zdzisław Sztyca. (Dalszy ciąg na str. 2)

Posiedzenie Zespołu do Spraw Obsługi Ludności JAK USPRAWNIĆ ADMINISTRACJĘ

Z inspiracji zespołu komisji partyjno-rządowej ds. przeglądu struktur organizacyjnych obsługi ludności wprowadzono już do przepisów prawa i praktyki kilka istotnych zmian ułatwiających nam życie.

Przykładem — zeszlóroczna nowelizacja kodeksu postępowania administracyjnego (zastąpienie zaświadczeń oświadczeniami obywateli), zmieniło rozporządzenie w sprawie dowodów osobistych, a także konsekwentne lansowanie zasady zaufania do obywatela i hasła „wszystko czego prawo nie zabrania, jest dozwolone”. 8 bm. zespół wziął na warsztat problemy usprawniania administracji państwowej.

Tym razem zespół nie wystąpił z nową inicjatywą, uznano bowiem

W Tatrach wiatr i śnieg

Na Podtatrzu mgła, która wysoko w górach całkowicie ograniczyła widoczność. Wiele niezwykle silny północny wiatr w porach dochodzący do 20 m/s, który unieruchomił kolejkę. Na Kasprowym wczoraj rano było plus dwa stopnie. Padał deszcz, chwilami zmieniający się w mokry śnieg. W Zakopanem odnotowano tylko plus osiem stopni. Nagły spadek temperatury w ciągu ostatniego tygodnia dotkliwie odczuwają goście przybyli na „Jesień Tatrzańską”. Jednak górale niezmiennie zapowiadają nawrót ciepła i słońca.



NADCHODZI WIEK XXI
Stolica Japonii wzbogaciła się o jeszcze jedną osobliwą konstrukcję. Jest nią ogromny prostokąt o wymiarach 3,5 na 11,8 m, umieszczony na dachu dziewiętnastowiecznego domu. Funkcja zegara jest również niezwykle — odlicza dni, które pozostały do 1 stycznia 2000 r. Zmniejszająca się liczba dni ma uświadamiać Japończykom, że należy się przygotować do wykonywania zadań i rozwiązywania nowych problemów, które przyniesie zbliżający się wiek XXI.

WYWIAD TYGODNIA



DZIŚ OBRADUJE SEJMOWA KOMISJA NADZWYCZAJNA

Dziś o godz. 10 zbierze się ponownie Komisja Nadzwyczajna do kontroli wdrażania reformy gospodarczej. Będzie to kontynuacja posiedzenia, jakie miało miejsce 31 sierpnia i 1 września poświęconego ocenie realizacji zadań II etapu reformy gospodarczej w okresie październik 1987 — czerwiec 1988, a także ocenie wykorzystywania przez rząd nadzwyczajnych uprawnień w pierwszych trzech miesiącach ich obowiązywania.

Poprzednie obrady komisji zakończyły się decyzją o wznowieniu prac przez działające w jej ra-

mach zespoły poselskie. Mieli one przeanalizować materiały przedłożone przez rząd i ekspertów, a także znajdujące się w dyspozycji sejmowej Komisji Skarg i Wniosek. Posłowie wzięli pod uwagę także uchwały plenium KC PZPR i NK ZSL oraz przebieg dyskusji na posiedzeniu Rady OPZZ. Można oczekiwać, że na posiedzeniu plenarnym posłowie wystąpią z opiniami o tym, jak należy ocenić dotychczasowe działania rządu i ekspertów. Nie należy jeszcze oczekiwać sformułowania przez komisję opinii. Po zakończeniu piątkowego posiedzenia podkomisje kontynuować będą prace. W celu uchwalenia opinii komisja zbierze się zapewne ponownie w przyszłym tygodniu. (PAP)

IRAN-IRAK ROZMOWY GENEWSKIE W IMPASIE

Prowadzone w Genewie irańsko-irańskie rozmowy na temat uregulowania konfliktu między tymi państwami znalazły się w impasie — stwierdził w środę na konferencji prasowej sekretarz generalny ONZ Javier Perez de Cuellar. Prowadzone w Genewie irańsko-irańskie rozmowy na temat uregulowania konfliktu między tymi państwami znalazły się w impasie — stwierdził w środę na konferencji prasowej sekretarz generalny ONZ Javier Perez de Cuellar.

Tymczasem jak oświadczył w

środe prezydent Iraku Saddam Husajn, pokojowe uregulowanie konfliktu iracko-irańskiego możliwe jest tylko w oparciu o nowe porozumienie między oboma państwami, które zostało podpisane w 1975 roku i zostało anulowane przez Irak w przedmiocie wybuchu wojny. Husajn podkreślił, że zawarte jeszcze z reżimem szacha porozumienie algierskie, którego podstawą stanowiła propozycja dotycząca wyznaczenia granicy między obydwojma państwami, w rzeczywistości od dawna już nie obowiązuje i jednocześnie przypomni, że Irak zwracał się już do Iranu z propozycją w sprawie jego oficjalnego anulowania.

PIES-POSZUKIWACZ BOMB PRZESZEDŁ NA EMERYTURĘ
Ośmioletni pies Arno, który przez ostatnich 6 lat obwąchiwał bagaże prezydenta Ronald Reagana, wiceprezidenta George'a Buscha, Geraldine Ferraro i Gary'ego Harta w poszukiwaniu bomb, przeszedł we wtorek na zasłużoną emeryturę.

Arno został specjalnie przeszkolony i wkrótce stał się jednym z największych „psich” specjalistów w wykrywaniu bomb. Z powodu tych zdolności zaangażowany został do strzeżenia bezpieczeństwa rancza prezydenta USA w Santa Barbara w Kalifornii. „Ochroniarz” też innych czołowych polityków amerykańskich. W 1984 r. Arno szukał bomb w czasie letnich igrzysk olimpijskich w Los Angeles.

Od wtorku Arno jest już na emeryturze w domu zastępcy szeryfa z Santa Barbara.

JAPONCZYCY LUBIĄ KOMIKSY
Komiksy, historyjki obrazko-

we opatrzone napisami, zwykle o charakterze sensacyjnym lub humorystycznym zyskują coraz większą popularność w świecie. Rekordzistami w tej dziedzinie publikacji są Japończycy.

W ub. roku w Japonii sprzedano ponad miliard egzemplarzy komiksów.

DYSKOTEKA NIE TYLKO DLA MŁODYCH
Młodzi Chińczycy, podobnie jak nastolatki, na całym świecie, lubią dyskoteke i muzykę. Okazuje się, że starsze pokolenia Chińczyków również chętnie bawia się przy muzyce disco.

W ramach eksperymentu jedną z większych dyskotek Pekinu udostępnił osobom w starszym wieku. Impreza cieszyła się wielkim powodzeniem i zgromadziła prawie 1000 uczestników. Średni wiek amatorów rytmów wynosił 60 lat. Najstarszym z nich okazał się 86-letni admirał. (opr. zg)

Jan Tomaszewski wśród wyróżnionych Pożegnanie olimpijczyków

— „Ja, sportowca Polskiej Rzeczypospolitej Ludowej któremu przypadł zaszczyt reprezentowania mojego kraju w Igrzyskach XXIV Olimpiady w Seulu ślubuję: — Godnie reprezentować naszą barwy narodowe i naszą ojczyznę. — Swoją postawą rozświecić imię polskiego sportu i Polaków.

— W walce sportowej przestrzegać zasad szlachetnej rywalizacji, postępować zgodnie z „duchem fair-play”. — Kroczyć drogą wielu pokoleń zawodników, którzy miano olimpijczyka łączyli z godnością Polaka. — Wszystkie dążenia, umiejętności, talent i cała siła woli poświę-

cić osiągnięciu jak najlepszych wyników”. — Takie ślubowanie w imieniu wszystkich olimpijczyków złożyła w czwartek florecistka Agnieszka Dubrawska. Okazją ku temu było pożegnanie największej (Dalszy ciąg na str. 2)

W W. Brytanii i USA Demontaż rakiet

Pierwsze dwa spośród amerykańskich nuklearnych pocisków manewrujących w Europie zachodniej, które mają zostać zniszczone na mocy radziecko-amerykańskiego układu o likwidacji rakiet jądrowych średniego i krótszego zasięgu (INF), opuściły w czwartek miejsce stacjonowania — amerykańską bazę w Molesworth w środkowej Anglii. Zostały przewiezione do pobliskiej bazy w Alconbury, skąd będą wwiekspediowane drogą lotniczą do Stanów Zjednoczonych i tam zniszczone w ciągu najbliższych trzech lat.

W nadchodzących trzech miesiącach podobny los spotka pozostałych 14 pocisków rozmieszczonych w Molesworth. Również w czwartek w amerykańskich zakładach zbrojeniowych „Longhorn” w stanie Teksas rozpoczęto likwidację amerykańskich rakiet średniego zasięgu typu „Pershing”. Proces likwidacji rakiet rozpoczął się od niszczenia pierwszego członu rakiety „Pershing 1A” i pierwszego członu rakiety „Pershing — 2”. Zostały one umocowane na ziemi w specjalnej konstrukcji z betonu i stali, po czym włączono silniki rakietowe. Mniej więcej w ciągu 40 sekund zużyto się paliwo rakietowe. Następnie sprasowano korpusy obu pierwszych członów. Zostaną one zakopane w miejscu specjalnie wybranym do tego celu.



USA. Obfite opady spowodowały powódź w rejonie Lakeland na Florydzie. W ciągu jednej doby spadło tam ponad 100 mm deszczu. CAF — Reuter

50-lecie Polskiego Towarzystwa Gleboznawczego

Od 50 lat działa Polskie Towarzystwo Gleboznawcze. Z okazji tego jubileuszu 8 bm. w Szkole Głównej Gospodarstwa Wiejskiego — Akademii Rolniczej w Warszawie odbył się zjazd naukowy. W wygłoszonych referatach przedstawiono historię i bogaty dorobek towarzystwa oraz udział jego członków w rozwoju polskiej gospodarki, zwłaszcza rolnictwa i leśnictwa. Na zjazd przybyli przedstawiciele Międzynarodowego Towarzystwa Gleboznawczego oraz narodowych organizacji z: Austrii, Bulgarii, Czechosłowacji, Francji, Jugosławii, NRD, Węgier i Związku Radzieckiego.

CO DZIEŃ nieście

W 233 dniu roku słońce weszło o godz. 6, zajdzie zaś o 18.05.

Imieniny obchodzą

Jacek, Sergiusz, Seibor, Augustyna

Dyżurny synoptyk

W dniu dzisiejszym przewiduje się dla Łodzi następującą pogodę: zachmurzenie małe i umiarkowane. Temp. maks. 20 st., minimalna 7 st. Wiatr słaby i umiarkowany północno-wschodni. Ciśnienie o godz. 19 wynosiło 999,6 hPa (749,7 mm).

Z kalendarza wydarzeń

- 1828 — Ur. L. Tolstoj, pisarz rosyjski
- 1908 — Ur. C. Pavese, pisarz włoski
- 1939 — Zg. M. Buczak, działacz ruchu robotniczego
- 1939 — Początek bitwy nad Bzurą
- 1944 — Wybuch powstania antyfaszystowskiego w Bułgarii
- 1948 — Proklamowanie Koreańskiej Republiki Ludowo-Demokratycznej.

Taka sobie myśl

Nie uznawać żadnych obowiązków i jednocześnie żądać dla siebie wszystkich praw — to oczywiście świnistwo, ale jakże kuszące.

Uśmiechnij się



— Prowadziłem wóz po imiennach i odebrał mi prawo jazdy!

Z POSŁEM ANDRZEJEM GAWŁOWSKIM, PRZEWODNICZĄCYM ZESPOŁU POSELSKIEGO M. ŁÓDZI, CZŁONKIEM KOMISJI NADZWYCZAJNEJ DO SPRAW WDRAŻANIA REFORMY GOSPODARCZEJ

Na cenzurowanym...

— Był pan inicjatorem powołania Komisji Nadzwyczajnej do Spraw Wdrażania Reformy Gospodarczej, której pracom towarzyszy w ostatnich tygodniach szczególne zainteresowanie społeczne. — To prawda. Wniosek jej powołania zgłosiłem w Klubie Poselskim PZPR. Nie od razu zresztą zyskał on aprobatę. Projekt ten odczytywano początkowo jako zamach na integralność i niezawisłość poszczególnych komisji. Mnie tymczasem wydawało się, że brakuje w Sejmie instytucji, która zajęłaby się dogłębnie realizacją reformy. Wprawdzie każda z komisji podejmowała te tematy, ale w sposób węższy — nie całościowo, lecz w ramach poszczególnych dzie-

dzin gospodarowania. Stanowisko to podzielił inni posłowie, skoro przedstawiony na posiedzeniu Sejmu wniosek w tej sprawie został przyjęty i na początku tego roku komisja powstała. Chce podkreślić: na początku roku, a nie w sierpniu, gdy zaistniała nadzwyczajna sytuacja, strajki i zebrało się wiele spraw wymagających rozstrzygnięcia. — Komisja wasza ocenia realizację reformy, a więc i pracę rządu. Czy tak krytyczne opinie co do stanu gospodarki, których wynikiem były społeczne niepokoje, „asko-czyły” was? — Oczywiście, że nie. Krytyka ta nie jest przecież cechą ostatnich dni. Występowała także podczas posiedzeń Sejmu i w pracach

komisji problemowych, także Komisja Nadzwyczajna odbyła wcześniej kilka posiedzeń, w czasie których sygnalizowane były i formułowane często bardzo ostro wnioski dotyczące reformowania gospodarki. Jestem więc dziś organizacyjnie i merytorycznie przygotowani do przeprowadzenia dogłębnych analiz i ocen. W wypadku niektórych tematów wystarczy przypomnieć to, co postanawialiśmy 2—3 miesiące temu. W tym kontekście musimy powiedzieć o moich osobistych frustracjach: o niektórych sprawach mówimy w Sejmie po raz kolejny i często „sila przebicia” naszych głosów

(Dalszy ciąg na str. 9)

Czterech naukowców amerykańskich zaproponowało na łamach specjalistycznego czasopisma naukowego „Science” nową metodę prowadzącą do rozbrojenia nuklearnego. Proponują oni całkowite wstrzymanie przez USA i ZSRR produkcji trytu — kluczowego elementu bomb nuklearnych. Tryt jest substancją radioaktywną, tracącą swe cechy w tempie ok. 5,3 proc. rocznie. Gdyby oba supermocarstwa zaprzęły tę produkcję, to ich zapasy trytu zostałyby w ciągu 12 lat zmniejszone o 50 proc. — a tym samym ich arsenał nuklearny. Uczni twierdzą, że satelity wywiadowcze byłyby w stanie wykryć ewentualne wznowienie produkcji trytu poprzez rejestrację ciepła emitowanego przez reaktory nuklearne.

W artykule redakcyjnym chińskiego dziennika „Renmin Ribao” stwierdza, że reforma cen jest niezbędna i nie można jej odrocząć. Dziennik wskazuje, że istniejący od dawna irracjonalny system cen, którego cechą są niskie ceny surowców i produktów rolnych, pozostał zasadniczo niezmieniony i nadal poważnie utrudnia realizację reform. Dziennik pisze, że dwutorowy system cen (chodzi o sztywne ceny państwowe oraz ceny umowne) wywarł negatywny wpływ na istniejącą sytuację i doprowadził do skromnych praktyk. Również podwyżki cen spowodowały troskę i zaniepokojenie mas ludowych. „Jeśli nie zrealizujemy reformy i pozwolimy na utrzymywanie się tych warunków, to przeszkody na drodze reformy cen stawać się będą coraz większe i będziemy musieli w końcu zapłacić za to wyższą cenę”.

Komitet Centralny KPZR i Prezydium Rady Najwyższej ZSRR podjęły uchwałę o nowym regulaminie przyznawania nagród i odznaczeń. Chodzi o ograniczenie ich liczby, podniesienie prestiżu, zrezygnowanie z nagradzania krajów, obwodów, miast, zespołów pracowniczych... Chodzi o to, że wartość przyznawanych odznaczeń zdevaluowała się. Mnożyły się złote gwiazdy, obowiązkowe odznaczenia „w związku z X-leciem”, itd. Ordery w przeszłości można było również dostać za... lapówkę.

Koła zbliżone do francuskich służyły bezpieczeństwu — poinformowały, iż francuski wywiad dysponuje danymi, z których wynika że szkoleni na Bliskim Wschodzie terrorysty z japońskiej Armii Czerwonej przebywają obecnie na terenie Korei Południowej. Badz też są w drodze do Seulu z misją zakłócenia rozgrywek zbliżającej się olimpiady.

Agencja France Presse pisze z Sofii, że według stwierdzenia dziennika „Rabotniczesko Delo” zaferowana w ub. roku możliwość indywidualnego prowadzenia placówek handlowych i usługowych należących do państwa nie przyniosła, jak dotąd, większych efektów. Dziennik podaje, że z 1308 zaferowanych placówek (kawiarni, restauracji, bufetów i zakładów usługowych) tylko 60 znalazło amatorów. Wydany przed rokiem dekret stanowił, że placówki należące do państwa mogą być prowadzone przez osoby prywatne pod warunkiem, że nie będą one zatrudniały siły najemnej i że co roku zaplaca państwu ustaloną z góry kwotę.

Według „Rabotniczesko Delo”, przyczyną słabego zainteresowania osób prywatnych placówkami oddawanymi im w zarząd na zasadzie przetargu jest fakt, że wymagane opłaty roczne są znaczne, a umowy proponuje się na zbyt krótki okres.

Praga pekińska poinformowała, że przed tamtejszym sądem rozpoczęła się jedyna w swoim rodzaju rozprawa, w której 53-letni niesprawny fizycznie starszulek oskarża swoją żonę i dzieci o to, że zagarniają jego wynoszącą 95 yuanów emeryturę i zmuszają do żywienia się odpadkami wyrzeczywanymi z koszy na śmieci. Sprawa jest o tyle niezwykła, że jeśli rozwód i rodzinne spory majątkowe są w Chinach coraz bardziej na porządku dziennym, to rzadkością w tym kraju jest maltretowanie starszych osób, ponieważ społeczeństwo chińskie tradycyjnie już żywi ogromny respekt dla ludzi starych, którzy z reguły kierują życiem codziennym rodzina.

W tej chwili już nie są istotne powody, dla których bardzo ważne zarządzenie ministra edukacji narodowej, ustalające nowe zasady opłat za wyżywienie w internatach i bursach od 1 września br., wydane zostało z tak ogromnym opóźnieniem — dosłownie tuż przed pierwszym szkolnym dzwonkiem. Niesłuchanie znaczące natomiast okazały się skutki owego opóźnienia, a są one opłakane...

Oto krótka historia urzędniczej niefrasobliwości na najwyższym szczeblu. 24 sierpnia br. ukazało się zarządzenie nr 45 ministra edukacji narodowej w sprawie zasad i trybu udzielania pomocy materialnej młodzieży szkół ponadpodstawowych w nowym roku szkolnym. Bardzo późno, lecz ponieważ podnosiło wydatki wysokość stypendiów uczniowskich, oświata przyjęła je z zadowolaniem, nie dbając już o termin.

Ale radość terenowych zawiadowców szkolnictwa rychło została zmącona. Oto bowiem dokładnie dzień później na specjalnej naradzie w Ministerstwie Edukacji Narodowej, zebrani z całego kraju kuratorzy oświaty i wychowania dowiedzieli się, iż dodatkowe fundusze potrzebne na podwyżki stypendiów resort postanowił wyśpoderować podnosząc... opłaty za wyżywienie w szkolnych internatach i bursach!

Pomysł ten znalazł także oto odzwierciedlenie właśnie w qwym

zarządzeniu o podwyżkach stypendiów, w paragrafie 12: „Opłatność ucznia za wyżywienie organizowane przez szkołę lub internat (bursę) równa jest ustalonemu kosztowi surowców żywnościowych służących do przygotowania posiłków”. Dla organizatorów żywienia zbiorowego w placówkach oświatowych biał to listy atom z jasnego nieba.

W sytuacji bowiem gdy do rozpoczęcia nowego roku szkolnego pozostało zaledwie kilka dni, trzeba było migiem poinformować o zmianie przepisów personel administracyjno-gastronomiczny we wszystkich internatach i bursach, opracować nowe kalkulacje dla o-

światowych lodzianin, wreszcie powiadomić uczniów korzystających ze szkolnych stołówek, by wracając z wakacji zabrali ze sobą większą niż dotychczas gotówkę na opłaty za wyżywienie. Tylko jak i kiedy?

Dotychczas dzienna stawka żywnościowa wynosiła 255 zł, z czego uczni opłacili 97 zł, a resztę pokrywała oświata. Ile powinny wynosić nowe stawki, już pełnopłatnie trzeba było dopiero obliczyć. 30 sierpnia udało się lódzkiemu władzom oświatowym zebrać w kuratorium dyrektorów i żywieniowców z internatów i burs. Wspólnie ustalono, że minimalna stawka wystarczająca jakoś na odpowia-

dające przewidzianym normom wyżywienie musi wynosić co najmniej 300 zł dziennie.

Wynikająca stąd siła rzeczy różnica między poprzednimi a nowymi kosztami ponoszonymi przez lokatorów internatów i burs okazała się znaczna. Zamiast dotychczasowych 2910 zł miesięcznie, od 1 września wypadło płać aż 9000 zł. Oczywiście nie było sposobu, by powracających z wakacji uczniów powiadomić w trybie natychmiastowym o nowych zasadach opłat.

Nie więc dziwnego, że niefortunna decyzja resortu wywołała na samym początku nowego roku szkolnego ogromne zamieszanie w internatach i bursach. Jak to wykazały kontrole przeprowadzone w tych placówkach przez lódzkie kuratorium, około 20 proc. zakwaterowanej w nich młodzieży szkolnej nie zabrało z domu wystarczającej ilości pieniędzy na opłaty za wyżywienie. A przecież wszystkim trzeba było zapewnić strawę.

Dalszych komplikacji nie ma już sensu opisywać. Gwoli uspokoj-

nia opinii publicznej podajemy tylko, że lódzkiemu władzom oświatowym mimo wszystko udało się jakoś uporać z kłopotami. Podobnie też, o ile nam wiadomo, poradono sobie i w innych województwach. Ale ile to wszystko kosztowało wysiłków organizacyjnych, starań i niepotrzebnych nerwów, nie da się opowiedzieć.

Jak wynika z przeprowadzonych przez nas sondaży, nikt nie kwestionuje konieczności podniesienia opłat za wyżywienie, wobec ciężkich zmian cen. I nikt też nie ma o to żadnych pretensji do władz resortowych. Ale wszyscy jednocześnie stwierdzili, że sam sposób przeprowadzenia owej „operacji” jest absolutnie nie do przyjęcia, jako urągający wszelkiej logice, zdrowemu rozsądkowi i zwyczajnej przyzwoitości.

Za ten biurokracjonalno-gastro-miczny „pasztet” zasługujący oświacie na rozpoczęcie nowego roku szkolnego urzędnicy z Ministerstwa Edukacji Narodowej nie zasłużyli w opinii społecznej uczniowsko-nauczycielskiej na pewno ani na „Złota Patelnia”, ani tym bardziej na „Order Uśmiechu”. Co najwyżej... na dwójce ze sprawowania.

ZBIGNIEW S. NOWAK

ZUPA Z PARAGRAFU

UZNIANIE DLA ŁÓDZKIEGO CUKIERNIKA

Na zakończonych w Tarnowie IV Krajowych Targach Zdrowej Żywności swoje wyroby wystawił m.in. lódzki cukiernik p. Zbigniew Melanczuk. Jego kekсы, sekacje, jabłeczki, bułeczki drożdżowe z makiem i serem, grochów pływowe przeznaczone dla chorych na cukrzycę wzbudziły zainteresowanie zarówno handlowców jak i zwiedzających. Smakowo niczym nie różnią się one od tradycyjnych wypieków cukierniczych. Są niskokaloryczne i niskocholesterolowe. Zamiast cukru pan Melanczuk używa sorowadzanego z NRD sorbitu oraz tłuszczów pochodzenia roślinnego. Dzięki temu jak głosi ośmia wystawiona lódzkiemu mistrzowi przez Kierownika Kliniki Chorób Układu Pokarmowego i Przemiany Materii AM w Łodzi — doc. dr hab. med. Wiesławę Torzecką — wyroby cukiernicze mogą być spożywane przez cukrzyków.

Lódzka produkcja cukiernicza dla diabetyków stanowi wyłom w niezauważanym problemie odżywiania się ludzi chorych na cukrzycę. Przypomnijmy, że w skafli krusiulki na te choroby ponad pół miliona osób. Można przyjąć, że w samej Łodzi jest ich przynajmniej kilkanaście tysięcy. Możliwość zjedzenia normalnego smacznego ciasta czy rozkładu jest dla tych ludzi ogromną przyjemnością. Szczególnie jest to istotne dla najmłodszych pacjentów.

(Z. Ch.)

WYWIAD WYKONADNA

bywała mizerna. To samo wypowiedziane „spod bram” przez strajkujących, wywołuje szybsze reakcje i decyzje. To jest niepokojące.

Nie chcemy jednak by atmosfera, w jakiej toczą się obrady komisji, odbiła się na jej pracy. Emocje trzeba odłożyć na bok. Analiza musi być rzetelna, rzeczowa i sprawiedliwa.

— Wraz z krytyką pojawia się nieodłączny element odpowiedzialności.

— I dlatego też musimy dobrze rozważyć w jakim stopniu brak postępu w reformowaniu gospodarki jest zawiniony przez rząd. Trzeba przy tym zdawać sobie sprawę, że żadne analizy, oceny, nawet decyzje personalne nie zdejmią dziś z nas wszystkich społecznych kosztów, ciężaru wyrzecz, jakie niesie z sobą reforma. Na tę trudną sytuację niemały wpływ ma konieczność obsługi zadłużenia, a przecież w latach dziewięćdziesiątych trzeba będzie rozpocząć już spłatę długów, a nie tylko odsetek. Chodzi o to, by koszty reformy były najniższe z możliwych i by widoczne były efekty zmian.

— Na posiedzeniu komisji podkreślano, że sprzeciw budzi sposób realizacji koncepcji reformy.

— Przede wszystkim chodzi o brak konsekwencji i rozciąganie słusznych i potrzebnych decyzji w czasie, co osłabia efekty. Wemy sprawy demonopolizacji czy restrukturyzacji gospodarki. Ona powinna się zacząć na dobre już znacznie wcześniej. O kondycji gospodarki decyduje jej struktura. Jeśli jest zła, to w nie najlepszym stopniu niż nadmierny wzrost dochodów napędza inflację. Dlatego zmiany te następują tak wolno? Bo istnieją silne lobby, grupy ważne, duże i wpływowe, którym żyło się dotąd dobrze i nie chcą z tego zrezygnować. Wiem

ze to nie są łatwe decyzje, ale odwołanie ich w czasie jeszcze pogarsza sytuację

Trzeba zrewidować program inwestycyjny, aby uzyskać środki na rozwój produkcji rynkowej i przyspieszenie budownictwa mieszkaniowego. Rząd przygotuje te propozycje, a my teraz w tempie ścią sprinterskim będziemy rozpatrywać zmianę struktury nakładów w ostatnich dwu latach pięcioletki.

Inna sprawa — wciąż zbyt „miękkie finansowanie”. Dotacje zwiększyły się w stosunku do założeń planu. Przez ten przyrządek także ocenia się operacje cenowo-dochodowa. Nie doprowadziła ona do zmiany struktury cen, a takie przecież było jej założenie.

— Dyskutowaliśmy nie tylko o gospodarce. „Drugi etap” potrzebny był i w sferze politycznej.

— Oczywiście, bowiem zaważanie reformy tylko do spraw czysto ekonomicznych, odrywanie jej od przemian politycznych, układu interesów i sił społecznych jest błędem. Wrócimy do przykładu, który podałem: lobby przemysłu ciężkiego i wydobywczego, które opóźnia restrukturyzację.

Pozakonomiczne przyczyny niepowodzeń reformy to także m.in. brak dobrych mechanizmów uruchamiających ludzką przedsiębiorczość i inicjatywę. Także to postępuje zbyt powoli.

— To się nie udało, tanto jest spóźnione, w innym wypadku znów zabrałoby konsekwencji. Co wyszło tak jak zaplanowano?

— Dramat polega na tym, że oceniając sytuację przez pryzmat skłepowych pótek, zbliżania się do równowagi rynkowej (a taka jest przecież społeczna ocena), niewiele można wyliczyć takich elementów i to nie z powodu złych chęci, błędnych zamierzeń czy decyzji, ale sposobu ich realizacji. Dla-

Na cenzurowanym... Dokończenie ze str. 1

tego nie widać efektów zmian, co kompromituje reformę w oczach ludzi i sprawia, że ustawiają się oni obok i się przyglądają. Tymczasem bez aktywnego społecznego poparcia reforma nie może się udać.

— Przedstawiciele rządu nie zgadzali się z totalną krytyką sposobu reformowania gospodarki wyrażaną przez wielu posłów w czasie posiedzenia komisji 31 sierpnia — 1 września. Czy wnioski komisji będą dla rządu bardziej łaskawe?

— Pani chodzi o to, czy będą decyzje personalne. Nie mogę odpowiedzieć na to pytanie. Rząd uzyskał niedawno (taka jest procedura w Sejmie) absolutorium za miniony rok. Wyposażony także został w specjalną pełnomocnictwa, z których wykorzystania parlament rozliczyć go miał pod koniec roku.

Komisja Nadzwyczajna przed posiedzeniem plenarnym pracowała w zespołach. Do nich następnie wrócił do dalszej „obróbki” materiał z posiedzenia. Kolejny etap, to prace w podkomisjach. W dokonywanej w tym trybie analizie będą uwzględnione także oceny przedstawione przez rząd, związki zawodowe, uchwały podjęte na posiedzeniu KC PZPR, NK ZSL, stanowiska OPZZ i Rady Społeczno-Gospodarczej przy Sejmie, głosy ekspertów...

— I ta swoista cenzurka...

— Powstała z tych materiałów analiza zostanie przedstawiona na posiedzeniu plenarnym Sejmu. Jego decyzje — to jest pewne — muszą służyć radykalnemu przyspieszeniu reformy, zdecydowaniu, konsekwencji, a także esztekowaniu odpowiedzialności, od wszystkich, którym zostanie powierzona realizacja tych zadań.

Rozm.: EWA LUKASIEWICZ Fot.: J. Cyperling

DOM (dalsze lata) scenariusz dialogi: J. JANICKI A. MULARCZYK PSY POZARLY SWEGO PANA (16) Długo wyczekuje, aby włączyć się w strumień pedzających aut. Uptya czas. Jedzie w sznurze innych pojazdów. Zawsza pokazują go sobie palcami, kręca kółka na czole. Na szosie ani śladu Gosi. Andrzej zjeżdża na pobocze. Wychodzi z auta. Nie zważa już na okrzyki dobiegające z przelatujących samochodów. Jest wściekły. Stylisko łopaty zanurza się w otworze i wygarnia świeżą porcję gliniastej ziemi. Jasiński odrzuca łopatę, sięga po leżący na podwórku dwumetrowy słupek i obsadza go w wykopany otworze. Obok trzy takie same dołki. Nadbiega zaintrygowany Osuch w cągowym ubraniu. OSUCH: — Co jest? Krosty pan masz na mózgu? Kto panu pozwolił ser szwajcarski z podwórka robić? JASINSKI: — Takie samo moje podwórko jak i pańskie. Golębnik stawiam! OSUCH (chwytając drąg i usiłując go wyrwać z ziemi): — Zabieraj pan te patyki i wsadź je pan sobie w...rozgląda się po oknach, w których już pojawił się lokatorzy, więc kończy łagodnie): — ...Wie pan gdzie? Gdzie plecy się kończą. JASINSKI: — Golębie będą trzymał, mówi to panu coś? Osucha aż zatkalo. OSUCH: — Jak? Jak? JASINSKI: — Brajtszwance, górnoloty... OSUCH: — Co mi pan wstawiasz tłumaczenie z polskiego na polski? Ja stary warszawiak jestem, golab to dla mnie male piwo przed śniadaniem. Ile ja „pekinów” trzymałem... JASINSKI: — Ja parę brajtszwanców chcę... Zabiera się do kopania, ale ręka Osucha spada na stylisko łopaty. OSUCH: — Trzymaj pan sobie ile chcesz, ale nie na moim podwórku. JASINSKI: — Tak samo moje jak i pańskie!

OSUCH: — To się jeszcze zobaczy. Wyrwa Jasińskiemu łopatę, ten nie puszcza. Osuch szarpnął i rzucił ją w stronę bramy. Kiedy Jasiński schyla się po nią, dostrzeżga wymalowaną cyrkowo syrenkę. OSUCH: — Co za cyrk?! Andrzej wysiada z wozu, upstrzonego motylami i napisami. OSUCH: — A panu kto te „plikasy” przystemplował! ANDRZEJ: — Chuliłani... Rwyca strumień wody tryska z podwórkowego węża na pstrą karozerię syrenki, stojącą przed bramą na Łotlej. Ewa w gumowych butach, gumowych rękawiczkach moloznie namydła szczołką dach auta. W oknie na piętrze pojawia się Andrzej. Kajtek z Krzysiem uganiają się pod strumieniem wody. Na twarzy Andrzeja wyraz zmieszania. ANDRZEJ: — Zostaw to! Ewa macza szczołkę w kube. Zalane deszczem dachy Starego Miasta. W dali Wisła, widoczna przez okno mieszkania Gosi. Membrana patefonu biega po wolno obracającej się płytce wolnogrzejkiej. Płyne gąbkliwa, hinduska melodia. Patefon leży na podłodze pośród glinianych dzbanków, z których stercza pedzle i flamastry. Nawet aparat telefoniczny też leży wprost na podłodze. Obok rozciągnięta wyprawiona skóra jakiejś lamy. Gosia siedzi na podłodze ze skrzyżowanymi nogami w pozycji kwiatu lotosu. W kącie pokoju zamiast stołu — drzewi wsparte o dwie cynowe banki na mleko. Rajzbrat, pod ścianami kilka blejtramów obciążonych piótnem. Andrzej odkłada oglądany obraz pod ścianę. ANDRZEJ: — Zwolnięm się z pracy, tak jak chciałaś... Gosia przerywa mu, kładąc palec na ustach gestem nakazującym milczenie. Andrzej przysiąda obok. GOSIA: — Odpęrz się, rozluźnij. Turn off... Odpadnij... Zanurz się w czas... Andrzej obserwuje ją z boku. Gosia przymyka oczy. GOSIA: — Poszukaj siebie. Znajdź w sobie to jedynę, to najważniejsze chcenie... Czego chcesz najbardziej? Andrzej usiłuje ją pocałować. ANDRZEJ: — Nie domyślasz się? (C.D.N.)

„Z prochu powstałeś...” Nasz cykl artykułów pt. „Z prochu powstałeś”, poświęconych kremacji zwłok wywołał żywy oddźwięk nie tylko u czytelników „DL” (czego wyrazem były liczne listy i telefony zainteresowanych tą sprawą), ale i instytucji m.in. lódzkiego Przedsiębiorstwa Gospodarki Komunalnej. Jak się dowiadujemy przedsiębiorstwo to nawiązało kontakt z będącą jego odpowiednikiem firmą w Pradze, gdzie od szeregu lat przyjął się i upowszechnił nowy obrządek chowania zmarłych. Wytypowano już nawet miejsce pod budowę obiektu kremacyjnego oraz teren na pochówki — będzie to w Łodzi cmentarz komunalny przy ul. Szczecińskiej. Opracowaniem projektu budynku i sali pogrzebowej zajęli się natomiast inżynierowie specjaliści. W tej chwili trwa ja rozmowy z Centralą Handlu Zagranicznego „Warimex”, która ma zorganizować wyjazd przedstawicieli zainteresowanych instytucji do Pragi, oraz podjąć pertraktacje z tamtejszymi producentami, jako że całym wyposażeniem domu założby zajęłaby się strona czechosłowacka. (Jot)

Idzień dobry!

Coraz lepsze wyniki (ekonomiczne) daje produkcja samochodów z wadami i uszkodzeniami ich w czasie transportu. Nowy polonez w salonie samochodowym kosztuje 2,5 mln zł. Polonezy z ubiegłorocznej produkcji z różnymi usterkami wystawione zostaną 20 września na przetargu w Łodzi z ceną wywoławczą powyżej 5 mln zł każdy.

Korzystając z tego wzoru, producenci atrakcyjnych wyrobów rynkowych powinni zlikwidować działy kontroli jakości, a w ich miejsce utworzyć brygady — powiedzmy — psujmistrzów.

Według naszych informacji, pracownicy zakładów mięsnych za żadne skarby świata nie wezmą w ramach deputatu mienionej kiełbasy, nazywanej też snobistycznie lunchon-meat. I kiełbasa ta ciągle dyżuruje w sklepach.

Zasada „nie rób drugiemu co tobie niemiłe” obca i jest panom masarzom?

Nasze bratnie przedsiębiorstwo „Ruch” skarży się, że nie ma ochoty do pracy w kioskach. Ale nie ma też telewizorów, pralek i lodówek, a są sprzedawcy. Więcej mogliby zabić czas sprzedając gazet i pasty do zębów?

Kilka wagonów papieru zużyje się na przygotowywaną do druku książkę telefoniczną woj. łódzkiego. Ma być wydana w roku przyszłym. Szkoda że na skutek ciągłych zmian numerów nowy spis — podobnie jak stary — za dwa lub trzy lata przestanie być aktualny. A może z wczasu pomyśleć o wydaniu co roku aneksów do książki?

Na szybie wystawowej sklepu „Stomil” przy ul. Piotrkowskiej wisi kartka, która reklamuje skład konsygnacyjny, prowadzący sprzedaż części do samochodów zagranicznych. Makazkiem dopisaną na niej informację, że można tam kupić benzyny i opony do poloneza za 26,5 dolara sztuka. Jako nie zmożliwiani prosimy o wyjaśnienie: czy d e n t k o w e byłyby tańsze czy droższe?

Z wytycznych poważnego urzędu: „Organizowanie zbudnej sprawozdawczości, analiz, informacji i innych tego typu materiałów”.

Kochani, po co organizować — tego już mamy po uszy!

do widzenia!
NASZE TELEFONY:
33-41-10, 33-37-47

Z listy na listę

Spółdzielnie przejmują kandydatów

W tym roku ze Spółdzielczego Biura Mieszkaniowego WZSM trafi do poszczególnych spółdzielni mieszkaniowych ponad 22 tys. kandydatów. Do tej pory skierowano rocznik 1975 i 1976 wraz z kandydatami znajdującymi się na listach przyspieszenia, a więc tych którzy znajdują się w najtrudniejszych warunkach mieszkaniowych.

— W tej chwili zaistniała możliwość skierowania do spółdzielni większej liczby kandydatów — informuje nas Kazimierz Gromek, dyrektor SBM WZSM w Łodzi. — Dotyczy to wszystkich osób które miały zgromadzony obowiązujący

wkład i ukończone 18 lat w roku 1977, 1978 lub 1979. Ponieważ nie wszystkie z naszych spółdzielni mogą się jeszcze rozbudowywać dlatego kierowanie kandydatów dotyczy będzie tylko niektórych spółdzielni. I tak „Bawelna” przyjmie ok. 11 tys. kandydatów, „Chojny” — 5.500 osób, „Czerwony Rynek” — 6 tys., „Ogniw” — 450 kandydatów a „Śródmieście” przyjmie w poczet swych członków jedynie ok. 250 kandydatów z roczników 1975-76. Będą to głównie te osoby które wyraźnie deklarują chęć przynależności do tej spółdzielni, ze względu na koszty mieszkań.

— Dokumenty kandydatów z SBM WZSM — mówi dyrektor

Dojrzejają...

W ostatnich dniach do łódzkich sklepów trafiło 25 ton kolumbijskich bananów w cenie 1800 zł za kilogram. Są one jednak mało dojrzałe, wręcz zielone. Jak się dowiedzieliśmy w dziale jakości PHS, banany te, dopuszczone do sprzedaży zarówno przez PIH, jak i przez san-epid., na pewno wkrótce dojrzeją — klienci, którzy je kupili, nie powinni więc mieć powodów do obaw. Po prostu banany są bardzo wrażliwe na transport i znacznie łatwiej przewozi się je gdy są jeszcze niezbyt dojrzałe. Dowiedzieliśmy się przy okazji, że w następnym dostawie która spodziewana jest w Łodzi w przyszłym tygodniu, przeważać będą owoce dojrzałe. (bar)

Spacer i wycieczka

Sekcja Turystyczna TPL zaprasza jutro na tradycyjny sobotni spacer po mieście. Zbiórka uczestników w dworc PKP Łódź-Widzew o godz. 9.30.

Oddział PTK Łódź-Polesie organizuje w niedzielę, 11 września, pieszą wycieczkę na trasie Łask — Dobrosz (15 km). Spotkanie na Dworcu PKP Łódź-Kaliska o godz. 8.30. (J.kr)

Handel i poczta w sobotę

W jutrzejszą wolną od pracy sobotę łódzkie sklepy czynne będą w następujących godzinach: ★ przemysłowe i „Pewexu” 10-15 (w poniedziałek od 12); ★ mięsno-wędliniarskie 7-13 lub 9-15 (w poniedziałek nieczynne); ★ domy towarowe i handlowe 9-15 („Central” 8-14); ★ nabiałowe i piekarskie 7-13 (w poniedziałek 6-14, większe — jak w dni robocze); ★ rybne 7-13; ★ cukiernicze (część sieci) 10-17 (pozostała część w niedzielę w tych samych godzinach); ★ monopolowe 12-18 (w poniedziałek nieczynne); ★ owocowo-warzywne 8-13; ★ spożywcze agencje, prywatne i duże uspołecznione 7-13.

Przypomnijmy, że w godzinach 14-21 w każdej dzielnicy dyżuruje jeden sklep spożywczy: ★ Bałuty — Limanowskiego 24; ★ Górna — Broniewskiego 67 (czynny 7-21); ★ Polesie — Batalionów Chłopskich 12 (zamiast Żeromskiego 37); ★ Śródmieście — Uniwersytecka 66; ★ Widzew — Gorkiego 17a.

Przy ul. Limanowskiego 6 czynny jest w godzinach 21-4 jedyny w Łodzi sklep nocny.

terminem płatności różnych świadczeń Wojewódzki Urząd Poczty w Łodzi informuje, że w sobotę zostaną przedłożone godziny pracy od 8 do 20 następujących urzędów pocztowych: Łódź 7 (ul. Piotrkowska 311/313), Łódź 11 (ul. Zgierska 2), Łódź 71 (ul. Dzierzyskiego 32a), Łódź 6 (ul. Armii Czerwonej 28b).

Pozostałe urzędy dyżurujące w sobotę będą pracować w godz. 9-16. (bar)

W BARSZCIE REFLEKTORZE
ZAPOMNIANA POSESJA

Zwrócili się do nas o pomoc mieszkańcy posesji przy ul. Rogowskiej 17, należącej do ROM przy ul. Wólczyńskiej 251. Od dłuższego czasu nie mają oni śpiątku w całej klatce schodowej. Administracja tłumaczy, że nie posiada środków, a lokatorzy uważają, iż jest to jej

Gromek — przekazywane będą w grupach według ustalonych zasad. Cała akcja zacznie się na początku października tego roku. W pierwszej kolejności skierowani zostaną kandydaci z roczników 1975 — 1976. Jako ostatnia przekazana zostanie grupa kandydatów, których nazwiska umieszczono na liście skierowań przyspieszonych. Obejmuje ona kandydatów zarejestrowanych w latach 1980, 1981, 1982 i 1983. Projektowana lista wywieziona zostanie w gablotach przy ul. Piotrkowskiej 94 (w podwórzu) 15 września i będzie się tam znajdować do 15 października tego roku. W tym czasie zainteresowani będą mogli składać uwagi i odwołania do Spółdzielczego Biura Mieszkaniowego. Społeczna komisja przysła każdemu odpowiedź do domu.

• Dodajmy jeszcze że spółdzielnia „Bawelna” otrzymała lokalizację na terenach: Janów, Olechów, Milewski, Wiaczyń, spółdzielnia „Chojny” na Józefowie, spółdzielnia „Czerwony Rynek” otrzymała do dyspozycji Henryków, „Ogniw” — „Beczka”, a dla SM „Śródmieście” przewidziano „SDM” i „Świerczewskiego”. (W. M.)

PKO trzyma kurs

PKO Bank Państwowy w Łodzi nie zwraca uwagi na galopującą inflację i dewaluację. Dowodem na to jest fakt, że od chwili rozpoczęcia sprzedaży bonów dewizowych, tj. od wtorku 30 sierpnia, nie zmienia kursów, PKO skupuje bony po 1950 zł — jeśli ktoś chce sprzedać jednorazowo więcej niż tysiąc, to cena wzrasta do 1970 zł za bono wartości jednego dolara. Kurs sprzedaży bonów także jest stały i wynosi dwa tysiące złotych za bon.

Dziś kolejny dzień rejestracji osób pragnących kupić kolorowe papierki, za które można kupić towary w kolorowych opakowaniach. Główna księgowia banku — Jolanta Chelmińska — powiedziała nam, że pierwszych 75 osób otrzymało od razu numeryk uprawniające do zakupu bonów, a reszta klientów zostanie zarejestrowana i numeryk otrzyma w przyszłym tygodniu. (W. M.)

obowiązek, bo przecież za to płaci się m. in. czynsz. Już od miesiąca w tej posesji nie ma dozorczy, nie działego że panuje tu balagan. W takich warunkach — twierdzą lokatorzy — trudno tu mieszkać. (J. kr.)

ANTYREKLAMA

W oknach wystawowych wielu łódzkich restauracji i barów szybkiej obsługi od dawna już wywieszają się aktualne jadłospisy, aby skusić konsumentów do zjedzenia dobrego obiadu.

Jaka jest pojemność domowych magazynów?

Cukier i margaryna w rolach głównych

Niewiele różni się ostatnio od siebie kolejne posiedzenia Sztabu ds. Zaopatrzenia Rynku. Od kilku tygodni tematami wiodącymi są cukier i margaryna. Nie inaczej było też wczoraj.

Szczyt zakupów artykułów masowych już w zasadzie minął, nie dotyczy to jednak CUKRU. Nadal codziennie wywozi się go z hurtowni ok. stu ton, a w sklepach długo miejsca nie zagrzewa. Handlowcy zapewniają, że zapasy w magazynach są na tyle duże, iż tego słodkiego artykułu na pewno wystarczy do rozpoczęcia nowej kampanii cukrowniczej, jednak najwyraźniej lodzianie wolą mieć cukier w magazynach domowych — szafach, kredensach, tapczanach czy komórkach. Wypada tylko mieć nadzieję, że ich pojemność wkrótce się skończy i wtedy będzie można normalnie kupić cukier w sklepach, tym bardziej że jego planowe dostawy realizowane są bez żadnych zakłóceń.

O ile cukier można przechowywać dość długo, z MARGARYNA jest inaczej — co pewnym czasie nadaje się ona tylko do wyrzucenia. Tymczasem w ostatnim czasie

do łódzkich sklepów trafia jej dziennie 35 ton i niemal natychmiast znika z półek. We wrześniu podwyższono przydział tego tłuszczu — Łódź ma go otrzymać dwukrotnie więcej niż w innych miastach. Czy to wystarczy do ustabilizowania sytuacji na rynku?

Podczas wczorajszego posiedzenia mówiono także o innych sprawach. OPAL — składy podobno pękają w szwach, po zwiększonej sprzedaży w sierpniu teraz znów ona „siadła”. Dziennie sprzedaje się mniej węgla niż wynosi jego dostawy. MIEŚO — zapowiedziano interwencję w związku z opóźnieniami dostaw do sklepów, zaopatrywanych przez zakłady w Rawie Mazowieckiej. MLEKO — ta branża trzyma się nieźle; zaopatrzenie w sery dojrzewające powinno ulec poprawie dzięki niewielkiemu (10-15 proc. całości dostaw) importowi. Niestety, sery z Holandii i RFN kosztować będą aż 1170-1180 zł za kilogram.

Trochę czasu poświęcono także sprawie przygotowania zimowych zapasów warzyw, owoców i ziemniaków. Do tego tematu powrócimy wkrótce na łamach „DL”. (bar)

Poprawki na Piotrkowskiej

Dzisiaj się uda?

Zgodnie z zapowiedzią, wczoraj odbył się odbiór techniczny ostatniego z remontowanych odcinków ul. Piotrkowskiej. Niestety, komisja miała pewne zastrzeżenia dotyczące tzw. oznakowania poziomego i ruchu na razie nie przywrócono. W Kombinacie Robót Drogowych powiedziano nam, że oznakowanie ma być uzupełnione dzisiaj do wieczora.

Komisja komisją, a my mamy własne zastrzeżenia. Po pierwsze, po ułożeniu nowej nawierzchni krawężniki niewiele wystają ponad asfalt, co może spowodować zalewanie chodników podczas większego deszczu. Po drugie zaś, na

skrzyżowaniu z ul. Brzeźną w nowym asfalcie jest już pięć dziur. Chyba trochę za wcześnie... (ab)

W KILKU zdaniach

► Projekcja filmów oświatowych: „Chalupy drewniane Polski północnej” i „Budowa parku etnograficznego w Tokarni” — 11 bm, o godz. 12 w Muzeum Archeologicznym i Etnograficznym (pl. Wolności 15).

► Po wakacyjnej przerwie wznowił działalność Dyskusyjny Klub Filmowy przy DK „Energylk” (al. Politechniki 17). Informacje na temat najbliższych projekcji pod nr tel. 84-66-94.

► Dom Kultury „Lokator” (ul. Nowopolska 12, tel. 57-57-82) przyjmuje zapisy na kursy: tańca towarzyskiego, programowania mikrokomputerów, nauki jazdy samochodem, kroju i szycia. DK zaprasza dzieci i młodzież do pracowni plastycznej, fotograficznej i malarskiej oraz do klubów szachowego i brydżowego, a także do Zespołu Pieśni i Tańca Narodów Słowiańskich „Tańcuchy”.

WAŻNE TELEFONY

Pogotowie Ratunkowe	999
Pogotowie MO	997
Straż Pożarna	998
Informacja służby zdrowia	
36-15-19	
36-55-55	
Informacja PKS	913
Dw. Centralny	31-97-06
Informacja PKO	36-32-11
Informacja kulturalna	33-92-21
Pogotowie wodociągowe	78-35-16
Pogotowie energetyczne	
Łódź Północ	74-34-35
Łódź Południe	74-28-19
Pogotowie gazowe	
74-55-23, 74-66-35, 992	
Pogotowie dźwigowe	
74-87-66; 74-40-41	
TELEFON ZAUFANIA	33-37-37
w dni powszednie w godz. 15-7	
w dni wolne od pracy cała doba	
TELEFON ZAUFANIA dla kobiet z dnia problemowa czynny w dni powszednie w godz. 11-22 nr 37-40-33	

MUZEJA

HISTORI RUCHU REWOLUCYJNEGO (Gdańska 13) godz. 11-17

ODDZIAŁ RADOGOSZCZ (Zgierska 147) godz. 9-16

RUCH MŁODZIEŻOWY (ul. Zgierska 107) godz. 9-15

ARCHEOLOGICZNE I ETNOGRAFICZNE (pl. Wolności 14) godz. 11-18

HISTORI MIASTA ŁODZI — (Ogrodowa 15) godz. 11-15

SPORTU I TURYSTYKI (Worcella 21) godz. 11-15

WŁÓKIENICTWA (Piotrkowska 233) godz. 9-17

SZTUKI (Wiątkowskiego 36) — godz. 11-17

MIASTA ZGIERZA (Dąbrowskiego 21) godz. 14-18

MIASTA PABIANIC (pl. Obródców Stalingradu 1) godz. 11-18

WYSTAWY

GALERIA BALUCKA (Stary Rynek 2) godz. 11-18 grafika czeska i słowacka

6ALON SZTUKI WSPÓŁCZESNEJ (Piotrkowska 89) godz. 11-18 grafika i gwasze.

GALERIA KONSTANTEGO MACKIEWICZA (Moniuszki 5) godz. 12-16.

ZOO — czynne od godz. 9 do 18 (kasa od godz. 17)

OGROD BOTANICZNY czynny od godz. 9 do zmroku

KAPIELISKO „FALA” czynne od 10 do 19 (kasa od 9 do 18)

PALMIARNIA czynna (oprócz poniedziałków) w godz. 10-17.

KINA

BALTYK — „Kogel — mogel” — pol. od lat 12 godz. 10, 13,30,

16, 18,30; Seans nocny z czytana lista dialogowa „Wyznawcy zła” — USA od lat 13 — godz. 21

IWANOWO — „Jutro była wojna” — radz. od lat 15 — godz. 18, 18; Seans nocny — „Samotny Wilk McQuade” — USA od lat 13 — godz. 20,30

IWANOWO — VIDEO — „Wilk i Zając” — pr. składany — radz. b.o. godz. 16,30; „Billits” — franc. od lat 10 godz. 18

POLESIE — „Krokodyl Dundee” — austr. od lat 12 — godz. 15, 17; „Miedzy ustami a brzgiem pacharu” — pol. od lat 15 — godz. 19

PRZEDWIOSNIE — „Pluton” — USA od lat 16 godz. 14,30, 17, 19,30

WŁOKNIARZ — „Commando” — USA od lat 18 godz. 10, 12,30, 15, 17,30, 20

WISLA — „Tabu” — pol. od lat 18 godz. 15, 17,15, 19,30

ZACHETA — „Dzika namietność” — USA od lat 13 godz. 15, 17,15, 19,30

TATRY-LETNIE — „Betty” — franc. od lat 18 godz. 20; Wrazie niepogody seans odbędzie się w kinie „TATRY”

STUDIO — „Blue velvet” — USA od lat 18 godz. 17, 19

STYLOWY — „Most na rzecę Kwał” — ang. od lat 15 godz. 17

TATRY — MALE-STUDYJNE — „Blue velvet” — USA od lat 18 godz. 18

DKM — „Ostatni etap” (pol.) od lat 18 godz. 17, 19

OKA — „Mucha” USA od lat 18 godz. 8,30, 11, 15, 18,30, „Beksolatlki”, „Motyle” pol. — godz. 13,30

GDYNIA — Kino non stop od

godz. 9 — 22 „Zabij mnie gilotyna” — pol. od lat 18

HALKA — „Klęskaj” — pol. od lat 12 — godz. 16, 18

MŁODA GWARDIA — „Gabriela” brazyl. od lat 18 godz. 10, 17,15, 19,30; „Wielka draka w Chińskiej Dzielnicy” — USA od lat 12 godz. 12,15, 15

MUZA — „Kochaj albo rzuć” — pol. b.o. godz. 16; „Elektryczny morderca” — USA od lat 15 godz. 18

1 MAJA — „Labyrinth” — ang. b.o. godz. 16; „Dzieje grechu” — pol. od lat 18 — godz. 18

POKÓJ — „Fala” — pol. od lat 15 — godz. 15; „Spokojnie to tylko awaria” — USA od lat 15 — godz. 17, 19

ROMA — „Powrót na ziemię” — USA od lat 12 godz. 15; „Mucha” — USA od lat 18 godz. 17,15, 19,30; „David i Sandy” — pol. b.o. godz. 10, 12,15

STOKI — „Opowieść Harleja” — pol. od lat 15 — godz. 16; „Gwiazdy przybysz” — USA od lat 15 godz. 18

SWIT — „Zdrada i zemsta” — hiszki od lat 15 godz. 16; „Pantarej” — pol. od lat 15 — godz. 18

TATRY — „Złote dziecko” — USA od lat 12 godz. 16, 18

ZŁOTA JESIEŃ — „Złota Mahmutia” — pol. b.o. godz. 18

WYPOZYCZALNIA WIDEO — od godz. 11-17

APTEKI

Niecierpiąca 15, Dąbrowskiego 89, Litomierska 148, Piotrkowska 67, Mickiewicza 20, Olimpijska 7, Pabianice — Armii Czerwonej 4, Aleksandrów — Kościuszki 7, Konstanyńów — Sadowa 10, Głowno — Łowicka 63, Ozorków — Armii Czerwonej 61,

Zgierz — Sikorskiego 16, Dąbrowskiego 10.

DYŻURY SZPITALI

Chirurgia urazowa — Szpital im. Radlińskiego (Drewnowska 75)

Neurochirurgia — Szpital im. Barlickiego (Kopcińskiego 22)

Okulistyka — Szpital im. Skłodowskiej-Curie (Zgierz, Parzęczewska 25)

Chirurgia dziecięca — Szpital im. Korczaka (Armii Czerwonej 15)

Laryngologia dziecięca — Szpital im. Korczaka (Armii Czerwonej 15)

Chirurgia szkieletowo-rtazowa Szpital im. Barlickiego (Kopcińskiego 22)

Laryngologia — Szpital im. Barlickiego (Kopcińskiego 22)

Toxkologia — Instytut Medycyny Pracy (Teresy 8)

Wenerologia — Przychodnia Dermatologiczna (Zakątna 44)

Telefoniczny Punkt Informacyjny dotyczący choroby AIDS — czynny od godz. 15 do 7 tel. 33-81-28

Ambulatoria doradźnej pomocy: — internia dla dorosłych ul. Sienkiewicza 137, tel. 36-37-00 w 21 — gabinet chirurgii dziecięcej ul. Armii Czerwonej 15 czynny cała doba tel. 74-14-14 gab. pediatry ul. Armii Czerwonej 15, czynny od 15 do 7 w dni wolne od pracy czynny cała doba tel. 74-14-14

— gabinet stomatologiczny, ul. Roosevelta 18, czynny od godz. 18 do 7 w dni wolne od pracy cała doba.

— gabinet okulistyczny ul. Zapolskiej 1, czynny od godz. 17 do 7 w dni wolne od pracy cała doba, tel. 43-35-72.

„DZIENNIK ŁÓDZKI” — dziennik Robotniczej Spółdzielni Wydawniczej „Prasa-Książka-Ruch”. Wydawca: Łódzkie Wydawnictwo Prasowe, Łódź, ul. Sienkiewicza 3/5. Druk: Prasowe Zakłady Graficzne w Łodzi. Redaguje kolegium. Redakcja: kod 90-103 Łódź, ul. Piotrkowska 96. Adres pocztowy: „DL” Łódź, skr. poczt. 89. Telefony: centrala: 32-93-00 (razem z wszystkimi działami). Redaktor naczelny: Henryk Walenda 36-45-85; zastępcy redaktora naczelnego: 84-06-15 i 33-07-26; sekretarz odpowiedzialny i II sekretarz: 32-41-75. Sprawy miasta: 33-41-10, 33-37-47; społeczno-ekonomiczne: 32-28-32, 33-10-38; fotoreporter: 33-78-97; kultura i oświata: 36-21-60; sport: 32-08-95; dział łączności z czytelnikami, interwencje i Telefon Usługowy: 33-03-04; sprawy terenowe: 32-23-05 (trekropisów nie zamienionych redakcja nie zwraca). Redakcja nocna: 74-72-01 i 74-71-30. Ogłoszenia i nekrologi — Biuro Reklam i Ogłoszeń, Łódź, ul. Piotrkowska 96, tel. 36-49-70 i ul. Sienkiewicza 3/5, tel. 32-59-11 (za treść ogłoszeń redakcja nie odpowiada). Warunki prenumeraty podają oddziały DZIENNIK RSW „Prasa-Książka-Ruch” oraz odpowiednie urzędy pocztowe.



PP Totalizator Sportowy organizuje dwa dodatkowe zakłady na mecze eliminacyjne Igrzysk Olimpijskich w Seulu rozgrywane od 17 do 22 września br. Zakłady te obejmują po 12 spotkań. Wyplacane będą 3 lub z braku 12 trafień dwa stopnie wygranych.

KOLEKTURY PRZYJMUJĄ ZAKŁADY TYLKO — OD PONIEDZIAŁKU, 12 WRZEŚNIA, DO PIĄTKU, 16 WRZEŚNIA BR.



NIEBYWAŁA OKAZJA!

EMOCJE I MILIONY

Weź udział w tych niecodziennych zakładach.

Szczegóły w kolekturach Totalizatora Sportowego.

2434-k

nieruchomość

NIERUCHOMOŚĆ na działalność produkcyjną, mieszkanie, sieden, garaż — zamienie na segment. Tel. grzechn. 55-11-29. 41833 g
KOMFORTOWY dom jednorodzinny, ogród (Radoszów) zamienie na domek lub mieszkanie (budownictwo międzywojenne) z telefonem garażem. Tel. 81-01-96. 49418 g
SPRZEDAM 3 ha ziemi. Główna Wleśka 3. 46002 g

DZIAŁKA leśna 0,8 ha — sprzedam. Przedziałana 28/71. 45752 g

WIEŻE duża (gwarancja) — sprzedam. Tel. 74-47-59 od 10-17. 46294 g

KUPIE piec gazowy „MORA” tel. 57-73-91. 42595 g

KOLEKCJONER kupi znaczki pocztowe. 43-89-38. 40502 g

OBRAZKI złote sprzedam. Pasieczna 2/6 m 81. 46514 g

KURTKI lisy srebrne — sprzedam. 37-51-54. 48732 g

STEBNÓWKI LZ-3 sprzedam. Szczecin 22-71-18. 8440 k

SPRZEDAM kuchenkę mikrofalową, obraczkę pierścione. 33-77-72. 46429 g

RUBINA sprzedam. 32-05-28. 41891 g

CHARTY afgańskie — sprzedam. Główna 11. 42712 g

VOLKSWAGENA (1969) plus części — sprzedam. 82-57-33. 45778 g

ZAKŁAD DOSKONAŁENIA ZAWODOWEGO OSRODEK KSZTAŁCENIA SPAWACZY

Lódź, ul. Łakowa 4

prowadzi kursy spawania:

- ▲ elektrycznego
- ▲ gazowego
- ▲ w osłonie CO₂
- ▲ w osłonie argonu
- ▲ na uprawnienia Urzędu Dozoru Technicznego Rs. 1.1 i Bs. 1.1.
- ▲ mistrzowskie
- ▲ spawacz gazowo-elektryczny.

Informacje i zapisy: Łakowa 4, p. 313, III p. tel. 32-60-48. 2101-k

OBRONA PRACY DOKTORSKIEJ

Dziekan i Rada Wydziału Biologii i Nauk o Ziemi Uniwersytetu Łódzkiego podają do wiadomości, że w dniu 29 września 1988 r. o godz. 12 w Gmachu Biologii UL, Łódź, ul. S. Banacha 12/16, sala 125, odbędzie się publiczna obrona pracy doktorskiej mgr Wojciecha JURASZA na temat: „Wiosłarki (Cladocera) Gór Świętokrzyskich”. Promotor: doc. dr hab. Andrzej Piechocki z Uniwersytetu Łódzkiego. Praca doktorska znajduje się do wglądu w Bibliotece Uniwersytetu Łódzkiego Łódź, ul. Matejki 34. Wstęp na rozprawę wolny. 5356-k

Wszystkim, którzy w ciężkich dla nas chwilach okazali pomoc i uczestniczyli w uroczystościach pogrzebowych

S. + P.

JANA SKRZYDLEWSKIEGO

wyrazy serdecznego podziękowania składa RODZINA

ANDRZEJU
Łączymy się z Tobą i Twoimi najbliższymi w bólu po stracie ukochanego

TATY

HENRYKA GOLI

ABSOLWENCI VIIIa, WYCHOWAWCZYNI

Wszystkim, którzy uczestniczyli w ostatnim pożegnaniu mojego drogiego Męża

S. + P.

JÓZEFA ELERTA

i w szczególności Ks. Kanonikowi mgr Józefowi Fijałkowskiemu, proboszczowi parafii Przemienienia Pańskiego oraz przyjacielom, sąsiadom, którzy towarzyszyli mi w tym smutnym obrzędzie serdeczne podziękowania składa

ZONA I RODZINA

Wyrazy współczucia Kolegom
lek. MAŁGORZACIE KUŹMICKIEJ-MOSKALIK

lek. PAWŁOWI MOSKALIKOWI

z powodu śmierci

T E Ś C I O W E J — MATKI

składają:
KIEROWNIK I KOLEŻY z KLINIKI CHOROBU PRZEWODU POKARMOWEGO I PRZEMIANY MATERII IMW AM w ŁODZI

Z głębokim żalem żegnamy naszą Koleżankę

S. + P.

WALENTYNE SWINDER

byłą wieloletnią przełożoną pielęgniarkę

PRACOWNICY SZPITALA im. M. PIROGOWA I PRZYCHODNI PRZYSZPITALNEJ

ŁÓDZKI KLUB TAEKWON-DO

ogłasza zapisy dla dziewcząt i chłopców od 12 lat do grup początkujących:

- ◆ TAEKWON-DO
- ◆ KICK-BOXING

Zapisy przyjmuje sekretariat klubu w godz. 14—17, ul. Piotrkowska 262.

Dla uczestników zajęć organizujemy obozy szkoleniowe podczas ferii zimowych i wakacji.

We wtorki i soboty klub zapisów nie prowadzi. 42304-g

dale

MŁODE małżeństwo poszukuje M-2, M-3, Płatne z zóry. 86-29-55. 46200 g

naprawa

ALEKSANDROW, pomoc domowa potrzebna — 12-19-00
ABSOLWENTÓW Liceum Poligraficznego zatrudnie. Krecia 4/6. 1859 g
SZWACZKI (kurtki) — zatrudnie. 57-66-45. 40491 g

„TEMPO” Spółka z o.o. zatrudni szwaczki, kusiernicy, robotników niewykwalifikowanych w Jordanowie koło Brzezin. Zapewniamy dojazd z Łodzi. Korzystne warunki placowe. Tel. 17-33-53. 33-80-38. 44710 g

usługi

USG — serca. Diagnostyka chorób serca. Medar, Zielona 6, tel. 33-85-20. 49936/49938 g

EKG, porady lekarskie u pacjenta codziennie 13-21. 87-25-93. Strzyżewski 46653 g

ANALIZY lekarskie ul. Podhalańska 113. tel. 43-15-11 czynne 7.30-18 wszystkie soboty 8-13. Wozniak Kawczyńska. 41183 g

EKG u pacjenta. 57-55-55 Drodz. 44883 g
ANALIZY lekarskie, Piotrkowska 200 Jezionski. 1412 g
TELENAPRAWA — Si-korski. 32-91-77. 45585 g
KOLOR — naprawa. 55-24-56. Muszyński. 42945 g
„RUBIN”, „Elektron” — naprawa. 51-44-54. Górski. 30339 g
VIDEO — filmowanie. Kropat. 86-10-28. 44025 g
VIDEO — filmowanie. Janus 78-47-84. 48045 g
VIDEOFILMOWANIE Olczak. 55-81-73. 47367 g
WYPOŻYCZALNIA magnetowidów. Tel. 48-62-42 Idczak. 40202 g
DEKODERY PAL/SECAM instaluje. Inż. Hoff 57-12-33. 7551 g
DEKODERY PAL montuje MUSI „Światowid” Fornalicki 69. Tel. 87-27-07. 44340 g
DEKODERY PAL, fonia, magnetowidy, UKF przestraja. 43-95-04: Nowakowski. 84-81-71. 41604 g

ELEKTROINSTALACJE 36-57-70 Kronenberg. 46463 g

INSTALOWANIE anten 84-09-09. Wolniak. 47523 g

MYCIE okien, pranie firanek, sprzątanie. Kucharski 51-49-31. 43379 g

GRUNTOWNE sprzątanie 36-05-42. Chybowska. Rachunki. 45880 g

PRANIE dywanów, wykładzin. Sobczyk. 86-30-23. 47419 g

CYKLINOWANIE, woskowanie. 81-35-21. Ignaczak. 47040 g
CYKLINOWANIE, lakiernicze. 43-24-18 Antczak. 22234 g
CYKLINOWANIE, Rosik. 81-58-70. 46163 g
CYKLINOWANIE — lakiernicze — Jankierski nietoksyniczne Dzikowski. 82-56-63. 46031 g

WYCISZANIE drzwi, żaluzji okienne, żaluzji przeciwsłoneczne, kolorowe. 74-50-70 Humkiel. 44890 g

WYCISZANIE, zabezpieczenie, drzwi, dodatkowe, harmonijkowe, szuflarki. 86-29-10, Mirowski. 42645 g

ŁODÓWKI — naprawa. Pawłowski 36-16-88. 45774 g

NAPRAWA maszyn do szycia. Dorabianie lamowników. Lech Szalczyski, Obr. Stalingradu 68. tel. 86-14-02. 45786 g

ZALUZJE przeciwsłoneczne instaluje Skrzyński 51-39-58. 31125 g

SCINANIE drzew, 74-23-38 Kołodziejczyk. 41872 g

SCINANIE drzew, Duda. 74-26-29. 32-06-56/ 45048 g

TEPIENIE robactwa, gryzoni, gwarancja, rachunki. 82-03-14, Salski. 47631 g

TEPIENIE robactwa, gryzoni, „Dezyntex”. 51-40-33. 40338 g

DEZYNSEKCJA, deratyzacja. Rachunki. Adamski 86-38-09. 41602 g

DEZYNSEKCJA, deratyzacja. 87-89-67 Piaskowski. 46358 g

PRZYSPIESZONE

DZIAŁKA odstąpię. 86-59-21. 49121 P

PRZEDSIĘBIORSTWO Zagraniczne „Haste-Lódź” sprzeda budowlany, chlewni plus rozbiórka. (Koszty materiałów). Informacje: PZ „Haste-Lódź”. Konstancynów Łódzki ul. Aleksandrowska 2/6, tel. 11-14-07. 48618 P

„RUBIN 714” — sprzedam. 34-24-87. 49122 P

TVC „Jowisz” PAL/SECAM sprzedam. 81-18-09. 49204 P

TVC „Horyzont” sprzedam. 52-41-09. 49206 P

„RUBINA 711p” sprzedam. 32-55-20, po 16. 49047 P

„RADMOR”, Altony 80 W sprzedam. 36-54-28. 49209 P

KIOSK — kwiaciarnia Bahuty — sprzedam. 33-66-62. 49157 P

ŁODÓWKE sprzedam. 84-39-81. 49116 P

GRZEJNIKI żeliwne sprzedam. 16-23-74. 49119 P

PRZEDZIE 20 tex — elanobawelna — sprzedam. Przewianie, parafinowanie przedzwy — wykonuje. 84-24-32 Wilczyńska. 49124 P

BOKSERY rodowodowe — sprzedam. Siemkiewicza 15/4A. 48873 P

ODSTAPIE gruz budowlany. Zatrudnie malarzy oraz murarza. Łódź. Skrzywana 22. tel. 84-14-14; 84-35-90. 49168 P

SPRZEDAM pinie — fiat 131 mirafiori. Tel. 33-54-43. 49097 P

NISSAN (1986), polonez (1988) — sprzedam. Tel. 14-33-58. 49114 P

ZAWIESZENIE, most oraz inne części do poronasa. Telewizor „Alfa C280DI” sprzedam. 81-04-10. 49202 P

POSZUKUJE mieszkania Tomaszów Mazowiecki, okolice Listy 49108 Biuro Ogłoszeń, Piotrkowska 96. 49123 P

BLĄCHARZY — dekarzy — zatrudnie. Tel. 33-11-10 wieczorem. 49175 P

ZATRUDNIĘ cukiernika. Wypoczynkowa 36. 49201 P

PRZYJME szwaczkę (kurtki). 34-45-57 49125 P

PRACOWNIKÓW w ośrodku w zawodzie. Cielnianka 3. 48946 P

SZWACZKA (kurtki, spodnie) — zatrudnie. 74-82-25. 48910 P

MEŻCZYZNE (stawiectwo, Śródmieście) — zatrudnie. (kwalifikacje niekonieczne). 36-32-13. 48886 P

MURARZY, tynkarzy, pomocników młodych, solidnych, na stałe zatrudnie. Tel. 32-65-81; 48-24-91. 49148 P

KRAWCA przyjme — konfekcja. Nowomiejska 7. 49167 P

ZATRUDNIĘ murarzy, rencistów. Tel. 87-39-81; 74-37-09. 49170 P

SZEWCA zatrudnie — konfekcja. Tel. 52-60-10. 49118 P

PILNIE poszukuje dochodzącej opiekunki do dziecka 1,5-rocznego. Zgierz, Chopina 50. tel. 16-39-72. 49123 P

WYPOŻYCZALNIA magnetowidów. 51-54-35. Ludwisiak 49249 P

POSZUKUJE producentów odzieży dżinsowej. 74-80-64 (18-20). 49201 P

PRZYJME odbiorców pieczywa. Wypoczynkowa 36. 49213 P

POSIADAM mercedesa 207 — oczekuje propozycji. Listy 49173 Biuro Ogłoszeń. Piotrkowska 96. 49213 P

PIĄTEK, 9 WRZEŚNIA

PROGRAM I

11.00 Koncert. 11.57 Komunikaty. 11.59 Sygnał czasu. 12.05 Magazyn „Z kraju i ze świata”. 12.30 Cym-baliści wileńscy. 12.45 Rolniczy kwadrans. 13.00 Komunikaty. 13.05 Radio kierowców. 13.30 Cudze chwalecie swego nie znacie — Stanisław Moniuszko. 14.00 Relacja z posiedzenia sejmowej Komisji Nadzwyczajnej ds. Reformy Reformy Gospodarczej. 14.05 Magazyn muzyczny. 15.00 Relacja z posiedzenia sejmowej Komisji Nadzwyczajnej ds. Reformy Reformy Gospodarczej. 15.05 Wiadomość. 16.08 Muzyka i aktualności. 17.00 Vademecum interesującej piosenki. 17.30 Ludzkie losy. 17.50 Zespoły jazzu tradycyjnego. 18.00 Relacja z posiedzenia sejmowej Komisji Nadzwyczajnej ds. Reformy Reformy Gospodarczej. 18.05 Moim zdaniem. 18.20 Koncert dnia. 19.00 Mag. „Z kraju i ze świata”. 19.45 wa. 21.30 Relacja z posiedzenia sejmowej Komisji Nadzwyczajnej ds. Reformy Reformy Gospodarczej. 22.05 Na różnych instrumentach. 22.15 Muzyka baroku. 23.00 Dziennik wieczorny. 23.30 Na rocka a nutę. 23.55 Póinoce poetów.

PROGRAM II

11.00 Zawsze po jedenaście. 11.10 Muzyczny non stop. 11.40 Muzyczne skrzydło. 2.05 Muzyczny non stop. 12.40 Z muzyką przez wieki. 13.00 Wiad. 13.05 Serwis informacyjny. 13.10 Ludzkie sprawy — aud. Krytyczny Tamulewicz (L). 13.20 Jazz nie tylko dla fanów. 14.20 Folklor na

Wielki program

mapie świata — Czechi i Morawy. 14.50 Pamiętniki i wspomnienia: Antoni Słonimski — „Dylżans w-ski”. 15.00 Album operowy. 15.30 Muzyczne koncerty. 15.00 Rozwiązanie zagadki muzycznej (L). 16.05 Aktualności dnia (L). 16.30 Ostatni dzwonek — rep. (L). 17.00 W cyklu: „Sylwetki” — aud. (L). 17.15 Dzieła, style, epoki. 18.20 R. H. Innes — „Mary Dear” odc. 18.30 Klub Stereo. 19.30 Wieczór w filharmonii. 21.10 Wiad. 21.15 Wieczorne refleksje. 21.20 —1.00 Wieczór literacko-muzyczny. 21.20 Nagranie wieczoru. 21.25 Grzegorz Walczak — „Sowy”. 22.00 Słuchajmy razem. 23.00 Lesław Bartelski — „Krwawe skrzydła”. 23.20 Nocne divertimento. 24.00 Nocne muzykowanie.

PROGRAM III

11.00 „Sa sprawy”. 11.10 Folk w pigułce. 11.20 George Orwell „Rok 1984” odc. 11.30 Mała antologia na grań chopinowskich. 12.00 Serwis Trójki. 12.05 W tonacji Trójki. 13.00 Allatair MacLean „Komanjosi z Nawarony” odc. 13.10 Powórka z Noworwki. 14.00 Wolfgang Amadeusz Drama Gioioso. 15.00 Serwis Trójki. 15.05 Nowe płyty „Tonpres”. 15.40 „Komu dziecko?” — rep. 16.00 Zapraszamy do Trójki. 19.00

PROGRAM IV

11.00 Wiad. 11.05 „Dom i świat” — aud. 11.55 „L’Arte del Violino” — aud. 12.30 Radio Moskwa. 13.00-16.20 Popołudnie Młodych. 16.20 Muzyka oratoryjna. 17.10 Historia sztuki — „Wit Stwoss i niezwykłe thestrum ołtarza mariackiego”. 17.40 W ludowych rytmach. 17.50 Widnokrąg. 18.20 Chwila muzyki. 18.25 Język janczyński. 18.45 Chwila muzyki. 18.50 Studio Ekspertów — aud. 19.30 Wiad. 19.35 Lektury Czwórki „Nietolerancja i zabobon w Polsce w XVII i XVIII w”. 19.45 Swingowe granie — aud. 20.10 Na peryferiach historii, aud. 20.25 Muzyka terapia. 20.50 Zapraszamy publikację popularnonaukowych.

18.40 Spotkanie z Bułgarią

18.50 Dobranoc: „O gajowym Rabacie i jeleniu Wietrzynosku”

19.00 Monitor rządowy

19.30 Dziennik

20.00 „Niebezpieczne lato” — film fab. prod. ang.

21.30 Żniwa '88

21.40 Czas — mag. publ.

22.10 Ameryka w cieniu pieniądza (3) — rep.

22.40 DT — komentarze

18.30 Polak w przyrodzie — „Nie ma wody w Burzeninie” (L)

18.50 Studio festiwalowe — Władysław Cantans

19.00 Wzrockowa lista przebojów M. Niedźwieckiego

19.30 Dookoła świata — Comoto znaczy wielki początek

20.00 Magazyn „Piątek”

20.40 Antyczny świat prof. Krawczuka

21.20 Baltexpo '88

21.30 Panorama dnia

21.45 „Zerwanie” — dramat obyczajowy prod. franc.

23.40 Wieczorne wiadomości

23.50 Telewizja nocna

W dniu 7 września 1988 roku zmarł przeżywszy lat 68

S. + P.

ZYGMUNT WALISZEWSKI

Uroczystości pogrzebowe odbędą się dnia 12 września br. (poniedziałek) o godz. 19.30 na Cmentarzu Komunalnym na Dołach, o czym zawiadamiamy

ZONA I DZIECI

Z głębokim żalem zawiadamiamy, że w wieku 63 lat odszedł od nas nasz kochany Mąż, Ojciec, Teść, Dziadek i Brat

S. + P.

TADEUSZ DIZNER

Pogrzeb odbędzie się dnia 10 września br. (sobota) o godz. 14.30 na cmentarzu w Rudzie, ul. Farna 12.

ZONA, SYN, SIÓNWA, WNUCZEK I SIOSTRA

Budapeszt w samo południe

Centrum Budapesztu jest każdego dnia miejscem wielu atrakcji. Przed liczną zgromadzoną publicznością swoje umiejętności prezentują akrobaci, żonglerzy, a także muzycy, malarze, śpiewacy i wielu innych. Trudno rozstrzygnąć ile w tym prawdziwej sztuki, a ile kiczu. Fakt jest, że można tu często usłyszeć wspaniałe zespoły jazzowe oraz grające na przyzwyczajonym poziomie orkiestry kameralne.

Ludzie lubią takie jarmarki. Ponieważ wszystko odbywa się opodal największych budapeszteńskich sklepów popisom artystów przyglądają się zawsze tłumy gapiów.

Fot.: R. FERZAK



W obiektywie foto-reportera



Taksówka czy... elektryczne krzesło

Być taksówkarzem m.in. w stolicy Francji oznacza całkowitą przynależność do „grupy ryzyka”. Chroniczne przemęczenie, stresy wywołane zmieniającą się co chwila sytuacją na jezdni i wręcz niebezpiecznym — stała ewentualność napadu. Postanowiono więc raz na zawsze skończyć chociażby z tym ostatnim złem. Firma „Recomex” proponuje wyposażenie paryskich taksówek w specjalne urządzenie przesyłające silny ładunek elektryczny na tylne siedzenie w razie próby napadu na kierowcę. Początkowo urządzenie to zamontowano na pięciu wozach, obecnie zapatrzono się w nie przeszło dwa tysiące taksówkarzy — i nadal są chętni.

Wydawać by się mogło, że urządzenie to, zapewniające kierowcom bezpieczeństwo ma przed sobą wielką przyszłość. Jednakże problem nie jest taki prosty. Dziennik „Humanite” uważa, że przy wykorzystaniu tej aparatury mogą powstać poważne kłopoty. Chociaż producent zapewnia, że ładunek nie zagraża życiu pasażerów i na dowód tego okazuje zaświadczenia lekarskie można jednak założyć, że doświadczenia przeprowadzone były na ludzkiej młodości i w pełni zdrowych. A jeśli pasażerami będą chorzy, starzy lub dzieci, a kierowca przez omyłkę nacisnie pedał „mechanizmu obronnego”, to co wtedy? A jeśli kierowca pokłóci się z pasażerem i pojedynk...

stówny zechce wzmocnić „elektrowstrząsem”?

Powszechna Konfederacja Pracy wystąpiła zdecydowanie przeciwko stosowaniu tego niebezpiecznego urządzenia, zalecając w zamian instalowanie szyb oddzielających kierowcę od pasażerów, które od wielu dziesiątków lat z powodzeniem służyły brytyjskim taksówkarzom. Jeśli chodzi o policję francuską, w zasadzie nie udziela ona zgody na niebezpieczną aparaturę, choć — jak wspomnieliśmy — kierowcy montują ją sobie i bez pozwolenia. Przyszłość pokaże, czy taksówki paryskie (i nie tylko) zamienią się w „elektryczne krzesła na kółkach”.

Rękopis na aukcji Napoleon pisał romanse

Sensacja wyznaczona na 27 września aukcji w znanej londyńskiej firmie Sotheby będą cztery kartki rękopisu powieści miłosnej napisanej w 1795 roku przez młodego wówczas Napoleona Bonaparte, późniejszego cesarza Francuzów.

W treści tego romanse, którego bohaterem jest młody żołnierz Clisson zakochany w dziewczynie imieniem Eugénia, znalazła odbicie krótkotrwała miłość młodego Napoleona do Desirée Clary, która poślubiła następnie marszałka Bernadotte.

Rękopis powieści Napoleona odceniono na 20-30 tysięcy funtów szterlingów.

Najlepsze są panienki z bardzo dobrych domów...

KRZYŻÓWKA

POZIOMO: 1. Kraina historyczna we Francji nad Morzem Śródziemnym 6. Zakopiańskie góry 7. Pierwotnik z nibynózek 9. Węgierski kompozytor i pianista (1811-86) 10. Jednostka masy 12. Barok lub gotyk 13. Unoszenie się w powietrzu 14. Letni miesiąc 17. Twoja górna kończyna, lub powieść 8. Czarnika 19. Jeden z twoich zmysłów 21. Krzew lub małe drzewo z rodziny nanerczowatych 24. Powieść E. Amicisa 25. Wyspa w zachodniej części Bałtyku 26. Uczestnik kolonii letnich.

PIOWO: 1. Kłapka u kieszonki 2. Flisak 3. Bóg wojny dzikiej i okrutnej 4. Śląski brydz 5. Silne, krótkotrwałe wzruszenie 6. Uroczysty strój sędziego 8. Reprezentacyjna sala wykładowa wyższej uczelni 11. Główny z rzędu dzieje 12. Wyspa grecka na Morzu Egejskim 13. Dwanaście tuzinów 16. Jaja ryb 18. Butelkowa ząbaczka 20. Ciekła masa w głębi skorupy ziemskiej 21. Miasto wrześniejszej olimpiady 22. Autor powieści „Wyznania hochstaplera Feliksa Krulla” 23. Koniec.

Oprac. J. KALUŻKA



Po raz pierwszy o wyborze Miss Włoch zdecydowali telewizyjni odgajaciele. Liczne grono wschodzących gwiazd młodego pokolenia, fani rocka coraz rzadziej sięgają po nagrania sprzed lat. A szkoda... Kto dziś pamięta na przykład grupę Traffic? Być może zainteresowanie niektórymi wykonawcami powróci wraz z pojawianiem się większej liczby wznowień starych albumów w wersji kompaktowej. Tymczasem były członek nieco zapomnianego



Mając do dyspozycji bogatą ofertę muzycznych nowości, która dostarcza liczne grono wschodzących gwiazd młodego pokolenia, fani rocka coraz rzadziej sięgają po nagrania sprzed lat. A szkoda... Kto dziś pamięta na przykład grupę Traffic? Być może zainteresowanie niektórymi wykonawcami powróci wraz z pojawianiem się większej liczby wznowień starych albumów w wersji kompaktowej. Tymczasem były członek nieco zapomnianego

już zespołu przypomina się fanom kolejnym longplayem solowym. Płyta nosi tytuł „Roll With It”. Steve Winwood udowodnił, iż można grać nowoczesną muzykę pop, nie zapominając o stylach, z których czerpał inspirację rodzica się przed laty muzyka rockowa. Wprawdzie to już inny Winwood niż ten z okresu współpracy z zespołem Traffic, jednak trochę z klimatu tamtych nagrań pozostało.

„To co mnie zawsze interesowało w gatunku kryminalnym, to nie akcja w stylu czarnej serii — z rabunkami, gangsterami, wyrównaniem porachunków, bowiem wszystko to mnie po prostu nudzi (...) ale opisy z zachowania się przestępców, mówiące o tym, co się dzieje z kimś, kto zabija drugiego” — tak Claude Chabrol mówił o swym nakreślonym w 1970 roku „Zerwanu”. Jest to opowieść o dramatycznym sporze żony szaleńca z jej teściem o prawo do opieki nad dzieckiem. Film zobaczymy jeszcze dziś, w programie II, o godzinie 21.45, a w roli głównej występuje Jean-Pierre Cassel.

Walka o polisę ubezpieczeniową będzie natomiast (tematem angielskiego „Niebezpiecznego lata” wyświetlanego także dziś w programie I, o godzinie 20.

W sobotę (pr. I, godz. 20) rzadki ostatnio gość na naszych ekranach telewizyjnych — western. Reżyserem „Joe Kidda” jest John Sturges, twórca takich klasycznych już filmów tego gatunku, jak: „Ostatni pociąg z Gun Hill” czy też „Siedmiu wspaniałych”. W rolach wio-

czarno-biało i w kolorze

dujących „Kidda” Clint Eastwood i piękna Helen Sanchez.

W sobotnim kinie nocnym będziemy mogli zobaczyć „Dajcie sensację na pierwszą stronę”. Jest to włoski obraz z serii ukazujących nieprawidłowości polityczno-społeczne (nieodporność organów sprawiedliwości, korupcja policji i polityków, powiązania z mafią) współczesnej cywilizacji.

Wśród seriali żegnamy się (sobota, program I, godzina 17.30) z czeską komedią „Pod jednym dachem”.

Ciekawi tajemnic przyrody będą

mogli wzbudzić się w niebo, oglądając kolejny odcinek wymiennego serialu „W królestwie owadów” (niedziela, program I, godzina 10.35). Śledząc życie motyli oraz zagłębiając się w wody oceanów, patrząc na życie „Ssaków morskich głębin” oglądając (niedziela, pr. II, godz. 16) amerykański serial: „Odyseja Cousteau”.

Melomanów zapraszam natomiast na program (niedziela, pr. II, godz. 17) poświęcony siedemdziesiątej rocznicy urodzin Leonarda Bernsteina. Tadeusz Lomnicki, Ewa Wiśniewska, Zbigniew Zapasiewicz, Marian Kociniak, Jerzy Matyjaszkiewicz.

wiecz. Ida Kamińska i Jan Swiderski wystąpią w adaptacji przejmującej prozy Tadeusza Borowskiego. „Pożegnania z Marią” zobaczymy (sobota, pr. I, godzina 15.10) w cyklu — „Teleszary przedstawienia” jest Jerzy Antezak.

„Teleturnieje przyciągają widzów. Kiedyś nadawano ich kilkanaście w ciągu miesiąca, a pytaniach, odpowiedziach i przebiegu gry dyskutowano zarówno w kręgach rodzinnych, jak też w pracy i tramwaju. Ale to już przeszłość. Kto dziś, może przez redaktora Bogdana Misia, pamięta, że o naszej „Wielkiej grze” pisał nawet „New York Times”? A jednak klasyczny teleturniej, ma nadal swoją wierną widownię. W Dwojcu, gdzie zgromadzone wszystkie tego rodzaju programy, najbardziej popularna po filmach fabularnych, serialach i programie „997” jest właśnie „Wielka gra” — oto opinia zaprezentowana w „Antenie” przez Juliusza Owidzkiego, autora tysięcy pytań teleturniejowych. Kolejna edycja „Wielkiej gry” w sobotę, w programie II, o godzinie 18.30.



Dwaj wielcy współczesnego rocka, Bruce Springsteen i Sting, uczestniczą, wspólnie z Peterem Gabrielem, Tracy Chapman i innymi znanymi wykonawcami w tournée, obejmującym kraje Europy, Azji, Afryki i obu Ameryk, które zakończy się 15 października koncertem w Buenos Aires.

Już setki razy odbywały się aukcje pamiątek po znanych postaciach z kręgu sztuki. Zwykle duża sensacja wzbudza sprzedaż przedmiotów należących niegdyś do takich wykonawców jak Elvis Presley czy The Beatles. Ale nie tylko... Niedawno na aukcji w Londynie za parę butów, które nosił Michael Jackson ktoś zapłacił 3.900 funtów. Warto dodać, że były one opatrzone autografem gwiazdora.

Ktoż nie pamięta wielkiego przeboju sprzed kilku lat, z tytułowanego „I Just Called to Say I Love You”? Jego wykonawcą, ciemnoskórym Stevie Wonder, od wielu lat utrzymuje się w czołówce amerykańskich muzyków, a do współpracy zapraszają go takie sławy jak Paul McCartney i Michael Jackson. Niedawno, podczas koncertów w Nowym Jorku, piosenkarz zapowiedział, że w 1992 roku zamierza kandydować na burmistrza Detroit, Zaskoczonych fanów uspokoił zapewniając, że kariera polityczna nie przesłoni jego zainteresowań muzycznych.

On musi zginąć! — Dan Goodgame powiedział to tak stanowczo, że Nigel Holmes poczuł, jak po plecach zaczyna płynąć mu cienki, zimny strumyczek potu. — Nie, żadne pieniądze świata nie chciałbym mu wejść w drogę — pomyślał sobie właśnie wtedy, gdy Dan powtórzył jeszcze raz: — Charles Andersen musi zginąć, nie ma innego rozwiązania. Pomóżesz mi?

— Tak, tak, naturalnie Dan. Co chcesz, żebyśmy zrobili?

— Jeszcze dokładnie nie wiem, ale cieszę się, że jesteś ze mną. Myślę, że po prostu pójdziemy tam razem i go zastrzelimy. Nie, lepiej będzie go powiesić, na takiego drania szkoda nawet kuli.

— A ślady?

— Jakże ślady?

— No, ślady, które u niego zostawimy.

— Co ty pieprzysz, Nigel? O co ci chodzi? Boisz się iść ze mną?

— Ja nie... to nie o to chodzi, ale przecież zawsze podobno znajdują jakieś ślady, nie wiem, odciski palców, butów, czytałem, że nawet jakieś nitki czy niedopalki...

— Daj spokój, przyjacielu, naczytałeś się jakichś głupot. Komu by tam się chciało tak dokładnie szukać? Faceta się powiesi i już. No dobrze, dobrze, możemy założyć rekawiczki.

— Ale Dan, posłuchaj — po pierwsze nie jakiś tam facet tylko sędzia, więc gliny będą weszły

George B. Stanley



Ogień

bardzo dokładnie, a po drugie rekawiczki tu niewiele dadzą. Trzeba by to jakoś skutecznie...

— Dobrze, skoro się upierasz, zrobię to dla ciebie. Jest taki jeden sposób.

— Jak?

— Ogień. Nie lepiej nie zacięra śladów...

Gdy przejeżdżał policyjny patrol, przycupnęli w krzakach. — No, teraz mamy kilkanaście minut spokoju, częściej tu w nocy nie przejeżdżają — powiedział szeptem Dan. — Idziemy od strony ogrodu — okna na parterze są zakratowane, ale spróbujemy dostać się na piętro.

Wspinaczka po gnynie nie sprawiła im większych trudności. Ku swojemu zadowoleniu zauważyli, że jedno z okien było lekko uchylone. Sędzia Andersen spał smacznie w szerokim łóżku. Niezbyt silne uderzenie otwartą dłońią w

twarz okazała się znakomitym środkiem na obudzenie.

— O co chodzi? Czego chcesz? — usiłował sięgnąć ręką po telefon, ale Dan jednym kopnięciem zrzucił aparat na podłogę.

— Nie poznajesz mnie, sk...synu, bo widziałeś mnie tylko raz na sali sądowej, ale ja twoją głowę dobrze sobie zapamiętałem. To ty skazałeś na krzesło mego brata Johna, pamiętasz? John Goodgame, lat 19, napad z bronią w ręku na bank. A teraz przyszła twoja kolej — poleżym uderzeniem w szyję Dan pozbawił sędziego przytomności. Wyciągnął pasek z jego spodni wiszących w szafie, zrobił na nim pętlę, razem z Nigeliem unieśli bezwładne ciało z łóżka i po chwili sędzia wisiał pod sufitem.

— Dobra, Nigel, ja teraz wszystkie dokładnie pozamykam, a ty zasuwasz do samochodu po benzynę.

Sięgnął ręką do zamka bagażnika Nigel spozstrzegł, że leżący zawsze w schowku pistolet Dana zniknął. Nie miał jednak czasu, żeby się nad tym zastanawiać, za kilka minut znów mógł pojawić się patrol, objeżdżający nocą dzielnicę. Wrócił do domu sędziego, starannie zamknął na klucz drzwi wejściowe i zaczął lać benzynę cienką stróżką od drzwi aż do sypialni. Gdy skończył, odrzucił kanister na bok i kierując się w stronę wyjścia, rzucił: — Skończono, możemy spadać.

— Nie, Nigel, ty nigdzie nie pójdziesz — głos Dana brzmiał twardo. W jego ręce pobłyskiwał pistolet z nakreślonym tłumikiem. — Zawsze to powiesz, gdy tajemnicę zna tylko jeden człowiek, a nie dwóch.

Nacisnął spust i nawet nie spojrzawszy na padającego na ścianie Nigela, ruszył ku drzwiom. Ku jego zaskoczeniu były zamknięte, a klucza w zamku nie było. — Ten kretyń pewnie schował klucz do kieszeni — powiedział do siebie, wracając do sypialni.

Gdy stanął w progu, spojrzawszy najpierw na wiszące ciało Andersena, a później na leżące na podłodze kumpia, Nigel jeszcze żył, a jego oczy pełne były bólu i nienawiści. Dan spozstrzegł w ręce współnika zapalnica. Jak błyskawica przemknęła mu przez głowę pewna myśl. Krzyknął: — Nie szepał! — Ale jego głos zagłuszony został przez potężną detonację.